
/ 
Příloha č . 2 zadávací dokumentace 

Rámcová dohoda 
SML_2020_891 

Zdravotní ustav se sídlem~ 
Doruceno: 16.03 . 2020 
ZU / 07338/2020 
li sty : prl\ ohy : 

1111111111 I 
zusoes7a30b6cf 

uzavřená na základě ustanovení ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „rámcová dohoda" nebo „smlouva") 

Účastníci rámcové dohody: 

Kupující : 

Sídlem: 

Zastoupen: 

IČ: 

DIČ : 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 

71009396 

cz 71009396 

Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 

IO datové schránky: pubj9r8 

Bankovní spojení: ČNB ~ 

č . ú.: 3235761/0710 

(dále jen jako „kupující") 

a 

Prodávající: Merck spol. s r. o. 

Sídlem/místem podnikání: Na Hřebenech 111718/10, 140 00 Praha 4 

Zastoupen: . Mgr. René Bastl , MBA, jednatel 

IČ : 18626971 

DIČ : CZ18626971 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka: 1834 

IO datové schránky: 6t4k866 

Bankovní spojení : Deutsche Bank, pobočka Praha 

č . ú.: 3137600019/7910 

(dále jen jako „prodávající") 

uzavírají níže uvedeného dne tuto rámcovou dohodu v souladu se zadávací dokumentací 
kupujícího ze dne 14. 2. 2020, a to na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávky kyvetových testů (ke stanovení 
celkového dusíku a fosforu) a roztoků (pro stanovení CHSKCr) metodami Spectroquant" 
zadanou mimo režim zákona č . 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 



I 
I 

v platném znění, a nabídkou prodávajícího ze dne 24.2.2020 

Článek I. 

Předmět a účel rámcové dohody 

1. Předmětem této rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se jednotlivých dílčích 
smluv na dodávky kyvetových testů (ke stanovení celkového dusíku a fosforu) a roztoků 
(pro stanovení CHSKCr) metodami Spectroquant (dále jen „zboží") pro potřeby 
kupujícího. Jednotlivé dílčí smlouvy budou uzavírány a realizovány po dobu platnosti 
této rámcové dohody. 

2. V rámci jednotlivých dílčích smluv bude prodávající dodávat kupujícímu podle jeho 
konkrétních potřeb zboží specifikované v příloze č. 1 této rámcové dohody. 

3. Kupující negarantuje prodávajícímu odběr předpokládaného množství v celém rozsahu 
nebo sortimentu uvedeného v zadávací dokumentaci. 

4. Za řádně uskutečněné dodávky se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu řádně 
a včas dohodnutou úplatu (čl. V. této rámcové dohody) . 

5. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu nové, nepoužité, nepoškozené zboží 
odpovídající platným technickým normám, právním předpisům a předpisům výrobce. 

6. Prodávající se zavazuje, že bude pro kupujícího dodávat zboží v objednaném množství 
a jakosti. 

7. Dodání předmětu plnění zahrnuje úplnou dodávku požadovaného zboží a bezvadné 
provedení požadovaného (objednaného) zboží včetně balného, dopravy do místa plnění , 

pojistného za pojištění zboží během dopravy do místa plnění , celní, daňové a případné 
další poplatky spojené s plněním předmětu této rámcové dohody. 

8. Prodávající se zavazuje, že pro každou dodávanou šarži kyvetového setu bude k 
dispozici šaržový certifikát kvality. 

9. Prodávající se zavazuje, že v rámci kvality dodávaných roztoků pro stanovení CHSKCr 
bude k dispozici pro každou šarži analytický certifikát. 

10. Prodávající, v rámci plnění předmětu této rámcové dohody, musí na své náklady zajistit 
(pokud již laboratoř prodávajícího nemá v systému managementu pro tyto stanovení 
zavedeného): validaci dle požadavků českého institutu pro akreditaci , o.p.s a úhradu 
spojenou s akreditaci u českého institutu pro akreditaci, o.p.s u všech požadovaných 
metod. 

11 . Prodávající je povinen při plnění rámcové dohody postupovat s nejvyšší možnou 
odbornou péčí v zájmu kupujícího. 

Článek li. 

Podmínky uzavírání dílčích smluv v rámci rámcové dohody 

1. Jednotlivé dílčí smlouvy v rámci této rámcové dohody budou realizované na základě 
písemných výzev k poskytnutí plnění formou objednávek ze strany kupujícího, které 
kupující pokládá ve smyslu ust. § 1732 odst. 1 občanského zákoníku za závazné nabídky 
k uzavření dílčích smluv. 

2. Objednávka musí obsahovat minimálně označení smluvních stran, určení druhu 

2 

I 
I 
I 



a množství zboží a místo dodání zboží. Objednávka může obsahovat též určení doby 
dodání zboží . Není-li lhůta dodání určena objednávkou, sjednává se max. do 14 
pracovních dnů od doručení objednávky prodávajícímu. 

3. Objednávka kupujícího, na jejímž základě se uzavírá dílčí smlouva, vyžaduje písemnou 
formu . Přijetí (potvrzení) objednávky prodávajícím vyžaduje taktéž písemnou formu. 
Písemnou formou se podle této smlouvy rozumí objednávka či její potvrzení zaslané 
poštou, faxem , elektronicky datovou zprávou nebo e-mailem . Nejsou-li objednávky 
kupujícího či potvrzení objednávky prodávajícím písemné, dílčí smlouva není uzavřena . 

4. Dílčí smlouva, ve smyslu ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku, je uzavřena 
okamžikem, kdy je kupujícímu potvrzena písemná výzva (objednávka) za podmínek 
vyjádřených v této rámcové dohodě nebo kdy je kupujícím přijat nový návrh na uzavření 
smlouvy. Prodávající se zavazuje potvrdit přijetí písemné výzvy nebo její odmítnutí do 2 
pracovních dnů od jejího doručení. Pro případ , že prodávající nebude mít dočasně na 
skladě kupujícím požadované zboží , dohodli se účastníci rámcové dohody, že 
prodávající ve lhůtě do 2 pracovních dnů písemně vyrozumí kupujícího, kterého 
současně upozorní na možné prodlení s dodáním objednaného zboží (nejvýše však o 2 
kalendářní týdny) , přičemž prodávající kupujícímu rovněž nabídne obdobné plnění , jež 
je v případě písemné akceptace kupujícím schopen dodat řádně a včas . 

5. Účastníci rámcové dohody se dohodli , že jednotlivé dodávky zboží budou realizovány 
na základě konkrétních požadavků kupujícího, resp. osoby oprávněné vystavit 
objednávku za kupujícího, a to na dodací místo dle ust. Čl. VI. této rámcové dohody. 

6. V případě , že prodávající nebude schopen dodávat zboží v dohodnutém množství 
a termínech z důvodu zásahu vyšší moci nebo všeobecných zásobovacích potíží , je 
prodávající povinen informovat kupujícího o uvedených skutečnostech a bude v takovém 
případě hledat jiné řešení dodávek zboží . 

Článek Ill. 

Doba trvání rámcové dohody 

1. Tato rámcová dohoda se sjednává na dobu určitou , a to na 24 měsíců od její účinnosti 
nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 1.900.000,- Kč bez DPH. 

2. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami , nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č . 340/2015 Sb., v platném znění . 

3. Dílčí smlouvy mohou být uzavírány pouze na dobu určitou , jejíž trvání je omezeno 
ukončením účinnosti rámcové dohody. 

Článek IV. 

Jakost a provedení zboží 

1. Dodávané zboží musí být v bezvadném stavu a jakosti , odpovídat specifikaci dle přílohy 
č . 1 této rámcové dohody, právním předpisům , které se na zboží vztahují. 

2. Kupující je oprávněn odmítnout zboží, které není v bezvadném stavu a neodpovídá 
specifikaci dle přílohy č . 1 nebo konkrétní objednávce. 

3 



3. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady ke zboží , které se ke zboží vztahují 
ve smyslu § 2087 občanského zákoníku v českém jazyce (přinejmenším kupujícím 
potvrzený dodací list, specifikující dodanou položku zboží , její množství a cenu). 

4. Prodávající se zavazuje balit dodané zboží obvyklým způsobem vylučujícím jeho 
jakékoliv poškození či jeho znehodnocení. 

5. Doba použitelnosti zboží (exspirace) při jeho převzetí je v případě kyvetových setů 6 
měsíců, v případě roztoků pro stanovení CHSKCr 18 měsíců . 

6. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. 
občanského zákoníku. 

Článek V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží : celkový finančn í objem za odebrané zboží po dobu účinnosti rámcové 
dohody nepřekročí 1.900.000,- Kč bez DPH. Tato částka je nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná , avšak nemusí být kupujícím v průběhu plnění této rámcové dohody 
vyčerpána . Kupní cena Gednotková cena) , uvedená v příloze č. 2 této rámcové dohody 
je smluvními stranami sjednána následujícím způsobem : 

• zboží uvedené v příloze č . 1 této rámcové dohody bude po celou dobu platnosti 
této rámcové dohody dodáváno prodávajícím za ceny, stanovené v příloze 
č . 2. Těmito cenami uvedeného zboží jsou účastníci rámcové dohody vázáni 
při uzavírání všech dílčích smluv dle této rámcové dohody a prodávající není 
oprávněn tyto ceny po dobu platnosti této rámcové dohody měnit. 

• Na základě objednávek zaplatí kupující prodávajícímu cenu , která se vypočte 
podle skutečně dodaného zboží v rámci příslušné objednávky, tzn., dle 
skutečného počtu kusů konkrétního zboží a jednotkových cen uvedených 
v příloze č . 2 této rámcové dohody, které jsou konečné , neměnné a platné po 
celou dobu trvání rámcové dohody. 

• Kupující si vyhrazuje právo eventuálně neodebrat některé zboží dle přílohy 
č . 1 této rámcové dohody. 

2, Součástí kupní ceny a dodávky je balné, doprava na místo plnění , pojistné za pojištění 
zboží během dopravy. 

3. Ke kupní ceně prodávající účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů 

platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Jednotkové ceny za zboží uvedené v Příloze č . 2 této rámcové dohody je možné 
překročit pouze v závislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

5. Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury, kterou prodávající vystaví po dodání 
zboží na základě smlouvy. Přílohou faktury musejí být dodací listy potvrzené kupujícím , 
specifikující jednotlivé dodané položky zboží , jejich množství a ceny. Ke každé 
objednávce bude vystavena samostatná faktura s uvedením čísla objednávky. 

6. Faktura vystavená prodávajícím je daňovým dokladem a musí mít náležitosti daňového 
dokladu stanovené v zákoně č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a stanovené touto smlouvou a musí být doručena kupujícímu. 

4 

" 



7. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury kupujícímu, není-li na faktuře vyznačena delší lhůta splatnosti. 

8. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právním.i předpisy a touto 
rámcovou smlouvou, nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, budou 
přepisované nebo jinak opravované, je kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti 
prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 

V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 
doručením opravené faktury do sídla kupujícího. 

9. Platba faktury se považuje za uskutečněnou odepsáním příslušné částky z účtu 

kupujícího. 

10. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu§ 106a zákona č . 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH"), je povinen o tom neprodleně písemně informovat kupujícího. Bude-li 
prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo 
číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na faktuře nebude zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH, je kupující oprávněn část kupní 
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu 
s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena celková kupní cena a 
prodávající obdrží kupní cenu bez DPH. Prodávající souhlasí a bere na vědomí , že shora 
uvedeným postupem je zcela splněn závazek kupujícího uhradit vyfakturovanou kupní 
cenu. V případě, že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH 
prodávajícím bude kupující jako ručitel vyzván příslušným správcem daně k zaplacení 
dlužné částky DPH za prodávajícího, a to z jakéhokoliv důvodu , a tuto dlužnou částku 
DPH za něj uhradí, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu tuto dlužnou částku do 
30 dní ode dne, kdy k tomu bude ze strany kupujícího písemně vyzván . V případě , že se 
prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má kupující 
současně právo od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna. 

11 . Kupující neposkytuje zálohy. 

Článek VI. 

Místo plnění 

1. Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě , Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava. 

2. Dodávky zboží budou realizovány výhradně v pracovní dobu pracoviště , tj . od 7:00 do 
14:30 hod. 

Článek VII. 

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo 

1. Prodávající prohlašuje, že zboží je výhradně jeho vlastnictvím, není předmětem zástavy 
a ni jiného závazku a že mu není známo, že by zboží bylo zatíženo jakýmikoliv právy 
třetích osob. 

2. Riziko ztráty, zničení nebo poškození dodávaného zboží nese do okamžiku jeho převzetí 
prodávající. 

3. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím zboží. 
s 



Článek VIII. 

Odpovědnost za vady 

1. Kupující je povinen vady zboží, které zjistil při prohlídce zboží (neodpovídající doba 
použitelnosti zboží - exspirace, nekompletnost dodávky, zjevné vady zboží, atp.), 
oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu písemně poté, kdy je zjistil , nejpozději 
však do uplynutí doby použitelnosti (exspirace) zboží. 

2. Prodávající je povinen zboží s vadami bez zbytečného odkladu po jejich oznámení 
vyměnit a dát kupujícímu zboží bezvadné. V případě , že to není možné, vrátí kupující 
prodávajícímu zboží oproti dobropisu. 

3. Kupující má právo také na odstranění vad vzniklých po převzetí zboží kupujícím, pokud 
je prodávající způsobil porušením své povinnosti. Projeví - li se vada v průběhu 
6 měsíců od převzetí zboží , má se za to, že dodaná věc byla vadná již při převzetí. 

4. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů , které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práva z odpovědnosti prodávajícího za vady. 

Článek IX. 

Prodlení s dodáním zboží 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží má kupující právo na smluvní pokutu 
ve výši O, 1 % z kupní ceny zboží , jehož se prodlení týká, bez daně z přidané hodnoty za 
každý den prodlení. Tím není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody způsobené 
porušením této povinnosti prodávajícího. 

2. Pro případ nekompletní dodávky, nebo není - li dodáno zboží správné podle objednávky, 
sjednává se smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každé takovéto porušení, kterou je 
povinen uhradit prodávající kupujícímu. Tato sankce se neuplatňuje v případě , že 
nekompletnost dodávky byla kupujícím doložitelně akceptována. 

3. Účastníci rámcové dohody se dohodli , že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje 
právo na náhradu škody. 

Článek X. 

Ostatní ujednání 

1. V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou faktury, má prodávající právo 
požadovat smluvní úrok z prodlení pouze v zákonné výši dle nařízení vlády 
č . 351/2013 Sb., v platném znění. 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy účastníků této rámcové dohody se řídí zákonem č.89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Vztahy z dílčích smluv na jednotlivé dodávky pak touto rámcovou dohodou 
a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Účastníci rámcové dohody na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti 
s právy a povinnostmi účastníků vzniklými na základě této rámcové dohody. Účastníci 

6 



rámcové dohody vylučují uplatnění ust. § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku 
na svůj smluvní vztah založený rámcovou dohodou. 

3. Tuto rámcovou dohodu lze změnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá-li z jejích 
ustanovení něco jiného. Účinky zrušení této rámcové dohody se nevztahují na v rámci 
ní uzavíraných dílčích smluv na jednotlivé dodávky uzavřené do doby zrušení rámcové 
dohody. 

4. Kupující má právo tuto rámcovou dohodu vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho měsíce , 

která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci , v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně , jestliže: 

• Prodávající opakovaně (nejméně třikrát) nepotvrdí přijetí či odmítnutí objednávky ve 
lhůtě stanovené dle čl. li bodu 4. této smlouvy; nebo 

• Prodávající opakovaně (nejméně třikrát) nedodá zboží dle objednávky ve lhůtě 

stanovené dle čl. li bodu 2 této smlouvy. 

5. Prodávající má právo tuto rámcovou dohodu vypovědět s výpovědní lhůtou dvou měsíců , 

která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci , v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně v případě, že kupující bude 
v prodlení s úhradou řádně vystavené a doručené faktury za dodané dodávky zboží 
delším než 30 dní od uplynutí lhůty splatnosti takové faktury a k úhradě nedojde ani po 
písemné výzvě prodávajícího. 

6. Tuto rámcovou dohodu může vypovědět i kterákoliv ze smluvních stran i bez uvedení 
důvodu s výpovědní lhůtou dvou měsíců , která počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci , v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně . 

7. Tato rámcová dohoda může být měněna pouze písemně , přičemž za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

8. Případné spory z této rámcové dohody se účastníci rámcové dohody zavazují 
přednostně řešit smírnou cestou. Nebude - li takto dosaženo vzájemné dohody, je 
kterýkoliv z účastníků této rámcové dohody oprávněn obrátit se na věcně a místně 
příslušný soud české republiky . 

9. Prodávající dále souhlasí a je srozuměn se skutečností , že kupující může být na základě 
zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č . 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v 
registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či 

poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z 
uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

10. Smluvní strany se shodují , že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., zajistí kupující. 

11 . Kontaktní osoby: 

Za kupujícího je oprávněn jednat: 

7 

... 



Ve věci objednávek: 

Za prodávajícího je oprávněn jednat: 

Ve věci objednávek: 

12. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý účastník 
rámcové dohody obdrží jeden stejnopis. 

13. Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou: 

• Příloha č . 1 Specifikace nabízeného zboží 
• Příloha č. 2 Jednotkové ceny 

14. Účastníci rámcové dohody prohlašují , že se s obsahem této rámcové dohody seznámili 
a bez výhrad s ní souhlasí. 

V Ostravě , dne 1 B. 03. 2020 V Praze, dne: / J. 3. ~;,(,,() 
za prodávajícího: 

8 



Příloha č . 2 zadávací dokumentace 

Příloha č . 1 Specifikace nabízeného zboží 

Počet .. 

Katalogové číslo Název položky Rozsah měření stanovení 

1145430001 
Kyvetový test pro stanovení celkového fosforu 0,05 - 5,0 mg/I P04-P 25 

metoda fotometrická Spectroquant® 

1145370001 
Kyvetový test pro stanovení celkového dusíku 0,5 - 15,0 mg/IN 25 

metoda fotometrická Spectroquant® 
-

Prázdné kruhové kyvety se šroubovacím 
1147240001 uzávěrem průměr 16 mm Spectroguant® X X 

25ks v balení 

Katalogové číslo Název položky Rozsah měření Popis 

1145380065 
CHSK roztok A, 0.30 ml na stanovení 

Spectroquant® 
10-150 mg/I 

1146820495 
CHSK roztok B, 2,85 ml na stanovení 

Spectroquant® Roztok A: 

1145380065 
CHSK roztok A, 0.30 ml na stanovení kyselina sírová, síran 

Spectroquant® rtuťnatý 
100 - 1 500 mg/I 

1145390495 
CHSK roztok B, 2,30 ml na stanovení Roztok B: 

Spectroquant® 
kyselina sírová, 

1146790495 
CHSK roztok A, 2,20 ml na stanovení dichroman draselný 

Spectroquant® 
500 - 1 O 000 mg/I 

1146800495 
CHSK roztok B, 1,80 ml na stanovení 

Spectroquant® 

, 

;. 



1.14543.0001 

Fosfor 
Kyvetový test p 

pro stanovení orthofosforečnanu a celkového fosforu 
Metoda je schválena USE PA pro pitnou vodu a odpadni vody. 

1. Metoda 

V roztoku okyseleném kyselinou sírovou reagují iorthofosforečnové ionty s ionty 
molybdenanu a vytváfejí kyselinu fosfomolybdenovou . Kyselina askorbová ji 
redukuje na fosfomolybdenovou modf (PMB), která se poté stanovuje 
fotometricky. 
Metoda je analogická EPA 365.2+3, US Standard Methods 4500-P E a ISO 
6878. 

2. Rozsah měřeni a počet stanovení 

Rozsah měi'enl Počet stanoveni 

0,05 - 5,00 mg/I P04-P 
25 

0,2 - 15,3 mg/I P04 
3

• 

0,11 -11,46 ma/1 P20s 
Data ohledně programování vybraných fotometrů/spektrofotometru naleznete na 
příslušné webové stránce. 

3. Použití 

Tímto testem se měfí pouze orthofosforečnany . Pokud má být měřen cell<ový 
fosfor, musí být vzorek nejprve rozložen (viz odstavec 6) . 

Typy vzorků: 
Podzemní a povrchová voda, mofská voda 
Pitná voda 
Odpadní vody 
Živné roztoky pro pěstování rostlin 
Půdy po pfíslušné pfedchozí úpravě 
Potraviny po příslušné pfedchozí úpravě 

4. Vliv cizích látek 

Data byla ověfena v roztocích obsahujlcích 2 a O mg/I P04-P. Koncentrace cizích 
látek, uvedené v tabulce, leží pod limitem udávajícím, kdy začíná docházet při 
stanovení k interferencím 

Koncentrace cizlch látek v mail nebo % 
Ag 1000 F 50 Pb" 25 EDTA 
Aso.'· 0,2 Fe"' 1000 s'· 2,5 Tenzidy11 

ca2
• 1000 Hg'" 10 SiO 2· 1000 CHSK(K-hydrogenfta!at) 

Cd2" 1000 Mg2• 1000 so ~- 1000 Na-acelál 
CN. 1000 Mn" 1000 zi· 1000 NaCl 
cr"' 1000 NH; 1000 NaNO, 
Cr~'- 5 Ni2' .. 500 Na ,SO, 
Cu • 250 NO; 1000 

~edukční činidla narušují měfení 
'1testováno s neionogenními, kationaktivními a anionaktivními tenzidy 
!) 

1000 
100 

15021 

1% 
5% 

10% 
10% 

Vyšší koncentrace CHSK mohou narušit účinnost rozkladné 
směsi pfi stanoveni celkového fosforu a lim může docházet 
k falešně nlzkým výsledkům. Až do hodnoty max. 300 mg/I CHSK 
tomu lze zabránit pfldánlm 2 dávek činidla P-1K namlsto Jedné 
dávky. 

i. Činidla a příslušenství 

Věnu e roslm ozomost lnstrukclm na obalech! 
inidla, která jsou součástí testu, zůstanou stabilní do data uvedeného na 

obalu, kud budou uložena ři te lotě od +15 do +25 °C. 

alenl obsahuje: 
láhev činidla P-1 K 
láhev činidla P-2K 
láhev činidla P-3K 
; reakčních kyvet 
kyvetu se slepým vzorkem (bllý šroubovací uzávěr) ; nutné pouze pfi 
>užlvánl fotometru SQ 118 
zelený dávkovací uzávěr 
modrý dávkovací uzávěr 
arch kulatých samolepícich štítků pro označení kyvet 

tiší činidla a pfíslušenstvl: 
?rckoquant" Fosforečnany, Kat.č . 1.10428.0001, 
zsah měfení 10-500 mg/I Po.3· 
tiverzální indikátorové proužky na měření pH 0-14, Kat.č . 1.09535.0001 
setina sírová 0,5 mol/I , Kat.č . 1 .09072 
,ectroquant" CombiCheck 1 O, Kat.č . 1.14676.0001 
setina chlorovodíková 25% GR p.a., Kat.č . 1.00316 

1eta pro pipetování objemu 5,0 ml 
rmoreaktor 

Leden 2008 

6. Příprava 

Nejprve vyměňte černé iroubovacl uzávěry lahvi s činidly P-1K a P-3K za 
přlslušné dávkovacl uzévěry 

Činidlo P-1 K: ze len~ dávkovacl uzévěr 
Činidlo P-3K: modrý dávkovacl uzévěr 

Pfiložte láhev s činidlem svlsle k ústí kyvety. Prl každé děvce stiskněte dávkovač 
zcela do odměrného vička. Pfed dalilm dávkovénlm se vždy ujistěte, že se 
dávkovač zcela vrétll do své původnl polohy. 

,6,, Pokud vlte, la nebudete léhev s člnldlem delšl dobu použlvat, vraťte 
fil zpět černý šroubovacl uzévěr. Účinnost činidel by byla vllvem 

absoroce vzdušné vlhkosti narulena. 
Analyzujte ihned po provedení odběru vzorků . 
Rozklad pro stanoveni celkového fosforu (Chraňte si zrak!): 

Upravený vzorek 5,0 ml Pipetujte do reakční kyvety. 
Činidlo P-1K 1 dávka11 Přide· e, k vetu uzavfete, romíche' e. 
Zahfívejte kyvetu na 1200C v předehřátém termoreaktoru po dobu 30-ti minut. 
Potom nechejte uzavfenou kyvetu ve stojánku vychladnout na pokojovou teplotu. 
Neochlazu te k vetu studenou vodou! 
V pfípadě vysokého obsahu CHSK použijte 2 dávky. 

21 Při rozkladné teplotě 100°C by mohlo docházet k falešně nízkým výsledkům 
(napf. v pfípadě polyfosfátů) . 

• Zkontrolujte obsah fosfátů pomocí testu Merckoquant" Fosforečnany. 
Vzorky obsahující více než 15,3 mg/I P04 

3
• musí být pfed rozkladem 

zředěny destilovanou vodou. Můžete také použít test Spectroquant" Fosfor 
KT, Kat.č . 1.14729.0001 (rozsah měření 1,5 - 76, 7 mg/I PO/ ) . 
Hodnota pH musl být v rozsahu 0-10. 
V případě potfeby upravte hodnotu pH kyselinou sírovou. 
Zakalené vzorky pfefiltrujte. 

7. Postup 
Upravený vzorek 5,0ml Pipetujte do reakční kyvety a promíchejte nebo -
(10-35°C) po rozkladu pro stanoveni celkového fosforu -

uzavřenou kyvetu po vychladnutí energicky 
protřepávejte . 

Činidlo P-2K1> 5 kapek2> P1idejte, dobfe k,yvetu uzavfete a promíchejte. 

činidlo P-3K11 1 dávka Pl'idejte, dobfe kyvetu uzavfete a energicky 
oromlchéveJte až Je člnldlo zcela rozouštěné. 

Nechejte stát po dobu 5 minut (reakčnl čas). Proveďte měřeni vzorku ve 
fotometru. 

TJ V př1padě vysokého obsahu chloridu se doporučuJe zaměnit pofad1 činidel 
P-2K a P-3K. ~ 

2>p,i přidáváni činidla držte láhev svisle! 

Poznámky ohledně měfenl: 

U fotometrického měření je nezbytné, aby byla kyveta zcela čistá. V 
případě potřeby otfete povrch kyvety suchým hadfíkem. 
Zakalení roztoku způsobuje vykázání falešně vysokých hodnot. 
Hodnota pH měřeného roztoku musí být v rozmezí 0,80 - 0,95. 
Barva měfeného roztoku zůstává stabilní po dobu nejméně 60 minut po 
ukončení výše uvedené reakční doby. 

8. Zajištění analytické kvality 

Naměfené výsledky lze oficiálně uznat pod podmínkou, že jsou dodržovány 
zásady zajištění analytické jakosti (DWA A 704). 
K tomuto účelu lze použít Spectroquant" CombiCheck 10. 
Produkt obsahuje standardnl roztok o koncentraci 0,80 mg/I PO.-P pro kontrolu 
fotometrického systému měfení (testovací činidla , měfící zařízení , manipulace) a 
provozního režimu a také doplňkový roztok pro stanovení vlivů v závislosti na 
typu vzorku (matricový efekt) . 

Charakteristické údaje týkajlcl se kvality: 
Pfi výrobní kontrole byla stanovena následující data v souladu s ISO 8466-1 a 
DIN 38402 A51 · 
Standardní odchylka postupu (mg/I PO.-P) 
Relativní směrodatná odchylka (%) 
Interval spolehlivosti (mg/I PO. -P) 
Počet šarží 

± 0,026 
± 1,1 
± 0,05 
32 

Charakteristické úda·e ť ka icl se daného ostu u: 
Citlivost: 
Absorbance 0,01 O A odpovídá (mg/I PO.-P) 0,02 

Přesnost naměřené hodnoty (mg/I PO,-P) max. ± 0,07 
Certifikáty kvality a šarži testovacích souprav Spectroquant naleznete na 
webových stránkách. 

9. Poznámky 
Láhve s činidly ihned po použití uzavřete . 

K mytí laboratorního skla používejte pouze bezfosfátové saponáty. Jinak 
naplňte sklo kyselinou chlorovodíkovou (cca 10%) a nechejte je několik 
hodin stát. 
Informace o možné likvidaci/vráceni chemikálii zlskáte pflmo z 
pobočky Merck nebo od regionálního zástupce společnost! Merck. 

MERCK spol. sr.o., Zděbradská 72, 251 01 Říčany-Jažlovice , 
tel. 323 619 323, fax: 323 619 303 

... 



~ 1.14537.0001 

Dusík (celkový) 
Kyvetový test N -----------11:w .._ ____ _. 

1. Metoda 
Organické a anorganické sloučeniny dusíku jsou dle Koroleffovy metody 
transformovány pomocí oxidačního činidla v termoreaktoru na dusičnany. 
V koncentrované kyselině sírové tyto dusičnany reagují s derivátem kyseliny 
benzoové a vytvářejí červeně zbarvenou nitro-sloučeninu , která se stanovuje 
fotometricky. 
Rozklad je analogický s EN ISO 11905-1. 

2. • Rozsah měfení a očet stanoveni 
Rozsah měfenl Počet stanovení 

0,5 -15,0 m I N 25 

Data ohledně programování vybraných fotometrů/spektrofotometrů naleznete na 
příslušné webové stránce. 

3. Použiti 
Typy vzorků : 
Podzemní, pitná a povrchová voda 
Průmyslové vody 
Odpadní vody 
Přitékající a odtékající voda u ČOV 
Živné roztoky pro pěstování rostlin 
Půdy po příslušné předchozí úpravě 
Tento test není vhodný pro mořskou vodu. 

4. Vliv cizích látek 
Data byla ovělena na roztocích obsahujících 7,5 a O mg/I N. Koncentrace cizích 
látek, uvedené v tabulce, leží pod limitem udávajícím, kdy začíná docházet při 
stanovení k interferencím 

Koncentrace ctzlch látek v m, /I nebo % 
Al • 1000 F 1000 Pb•• 100 Tenzidy '' 100 
Ca'• 1000 Fe>+ 500 P0-4:,.. 1000 CHSK (K-hydrogenttalát) 35021 

Cd'" 1000 Hg'· 100 s;o,'· 100 Na-acetát 10% 
cr"· 10 Mg'• 1000 Sn2• 100 NaCl 0,1% 
Cr20l" 10 Mn2

"" 1000 Zn2
.j. 1000 Na,so, 10% 

Cu2
• 1000 Ni20 1000 I ,, 

21 
testováno s ne1onogennim1, kat1onakt1vnim1 a an1onakt1vn1m1 tenzidy 

/:i.. Pokud se zdvojnásobí množství činidla N-1K, přípustná hladina 
~ CHSK se zvyšuje na 700 mg/I. V případě vyšších hodnot CHSK jsou 

výsledky falešně nízké. 

inidla, které jsou součástí testu , zůstanou stabilní do data uvedeného na 
obalu, okud budou uložena uzavřená ři te lotě od +15 do +25 °C. 

Balení obsahuje: 
1 láhev činidla N-1 K 
1 láhev činidla N-2K 
1 láhev činidla N-3K 
25 reakčních kyvet 
1 kyvetu se slepým vzorkem (bílý šroubovací uzávěr) ; nutné pouze při 
používáni fotometru SQ 118 
1 arch kulatých samolepícich štítků k označování kyvet 

Další činidla a příslušenství: 
Merckoquant8 Chloridy, Kat.č. 110079, 
rozsah měleni 500 - 3000 mg/I Cr 
Spectroquant8 CHSK KT, Kat.č. 114541 
rozsah měřeni 25 - 1500 mg/I 
Spectroquant8 CHSK KT, Kat.č. 114691 
rozsah měření 300 - 3500 mg/I 
Merckoquant8 Peroxidy, Kat.č . 110011 , 
rozsah měření 0,5 - 25 mg/I H20 2 
Siličitan sodní bezvodý pro analýzu EMSURE8

, Kat.č . 106657 
Spectroquant CombiCheck 50, Kat.č. 114695 

Prázdné kyvety 16 mm se šroubovacími uzávěry (25 ks) , Kat.č. 114724 
Pipety pro pipetování objemů 1,5 a 1 O ml 
Termoreaktor 

6. Příprava 
Analyzujte ihned po provedení odběru vzorků . 

Zkontrolujte obsah chloridů testem Merckoquant8 Chloridy a tam, kde je 
bude nutné, zkontrolujte obsah CHSK pomocí příslušného testu 
Spectroquant<ll> CHSK KT. V případě , že hodnota chloridů přesáhne 1000 
mg/I , nebo pokud hodnota CHSK překračuje 700 mg/I , musí být vzorky 
zředěny destilovanou vodou. 

Březen 2010 
7. Postup 
Rozklad: 
Upravený 10 ml Pipetujte do prázdné kyvety. 
vzorek 
Činidlo N-1K 1 zarovnaná modrá Plidejte a zamíchejte. 

mikrolžička (ve víčku 
láhve s činidle~ N-1 K) 

Činidlo N-2K 6 kapek'1 Plidejte, dobfe uzavřete vičko a 
obsah promíchejte. 

Kyvetu zahffvejte v předehlátém termoreaktoru po dobu 1 hodiny na teplotě 
12o•c21• Nechejte uzavřenou kyvetu pli pokojové teplotě ve stojánku 
vychladnout. 
Neochlazujte studenou vodou! 
Po 1 O-ti minutách krátce protlepejte. (Občas se v rozkladném roztoku objeví 
zakalení nebo sraženina.I 

11 Při přidávání činidla držte láhev svisle! 
21 Pokud je teplota pouze na 1 oo•c , mohou být získány falešně nízké výsledky. 
U vzorků, které byly rozkládané při teplotě 1 oo•c, zkontrolujte pomocí testu 
Merckoquant8 Peroxidy, zda neobsahují peroxid. V případě nutnosti eliminujte 
peroxid přidáním siřičitanu sodného (na špičku špachtle). 

nprava vzor k k u merem: 
Cinidlo N-3K 1 zarovnaná modrá Přeneste do reakční kyvety 

mikrolžička (15-25'C), kyvetu lhnep dobře 
(ve víčku láhve uzavřete a energicky 1 minutu 

s činidlem N-3K) protfepávejte. 

Rozložený, 1,5ml Opatrně nechejte vzorek pomocí 
ochlazený vzorek pipety stéci po nakloněné stěně 
(při vzniku reakční kyvety. (Chraňte sl oči! 
sraženiny nebo Kyveta se velml zahfejel). Ihned 
zakalení použijte kyvetu dobfe zavfete a promíchejte. 
čirý supernatant S kyvetou manipuluj,e pouze za 
nebo filtrát) šroubovací uzávěr! 

Nechejte horkou kyvetu stát cca 10 minut (reakční doba). 
Neochlazujte studenou vodou! I Proveďte měření vzorku ve fotometru. 

Poznámky k měření: 
U fotometrického měření je nezbytné, aby byla kyveta zcela čistá. 
V případě potřeby otřete povrch kyvety čistým suchým hadříkem . 

Jakékoliv zakalení roztoku způsobuje vykázání falešně vysokých hodnot. 
• Barva měřeného roztoku zůstává stabilní po dobu nejméně 60 minut po 

ukončení výše uvedené reagenční doby. 

8. Zajištěni analytické kvality 
Naměřené výsledky lze oficiálně uznat pod podmínkou, že jsou dodržovány 
zásady zajištění analytické jakosti (DWA A 704). 
K tomuto účelu lze použít Spectroquant"' CombiCheck 50. 
Produkt obsahuje standardní roztok o koncentraci 5,0 mg/I N pro kontrolu 
fotometrického systému měření (testovací činidla, měřící zařízení , manipulace) a 
provozního režimu a také doplňkový roztok pro stanovení vlivů v závislosti na 
typu vzorku (matricový efekt). 

Charakteristické údaje týkající se kvality: 
Při výrobní kontrole byla stanovena následující data v souladu s ISO 8466-1 a 
DIN 38402 A51 : 
Standardní odchylka postupu (mg/I N) 
Relativní směrodatná odchylka (%) 
Interval spolehlivosti (mg/IN) 
Počet šarží 

Charakteristické úda·e t "ka"ící se daného 
Citlivost: 
Absorbance 0,010 A odpovídá (mg/IN) 

Přesnost naměřené hodnoty (mg/IN) 

± 0,14 
± 1,7 
± 0,3 
34 

Certifikáty kvality a šarží testovacích souprav Spectroquant® naleznete na 
webových stránkách. 

9. Poznámky 
Láhve s činidly ihned po použiti uzavřete . 

• Informace o možné likvidaci/vrácení použitých testů ziskáte přímo z 
pobočky Merck 

MERCK spol. s r.o., Na Hřebenech li. 1718/10 • 140 00 Praha 4 • 
Tel.: 272 084 211 • Fax: 272 084 311 



1.14538.0065 1.14539.0495 1.14679.0495 
1.14680.0495 1.14681.0495 1.14682.0495 ------------5 pec t r o q u ant® 
CHSK roztoky A+ B 

1. Definice 
Chemická spotřeba kyslíku (CHSK) je měřítkem množství 
kyslíku uvolněného dvojchromanem draselným, které reaguje 
s oxidovatelnými látkami obsaženými v 1 litru vody za daných 
zkušebních podmínek. 
1 mol K2Cr20 1 je ekvivalentem 1,5 mol 0 2 
Výsledky se vyjadřují v mg/I CHSK ( = mg/I 02) 

2. Metoda 
Oxidace vzorku vody horkým roztokem dvojchromanu 
draselného v kyselině sírové se síranem stříbrným jako 
katalyzátorem. Chloridy jsou maskovány síranem rtuťnatým. 
Koncentrace přebytku žlutých iontu Cr2o l-nebo vzniklých 
zelených iontu Cr3+ se stanovuje fotometricky. 
Metoda je analogická DIN ISO 15705 a EPA 410.4, 
APHA 5220 D, APHA D1252-06 B. 

3. Rozsah měření a počet stanovení 

Rozsah měřeni 
(mg/I CHSK) 4,0 - 40,0 10 - 150 100 - 1500 500 -10 

000 
Roztok A Kat.ě. 114538 114538 114538 114679 
+ 
Roztok B Kat.ě, 114681 114682 114539 114680 
Vlnová délka 340 445 nebo 605 nebo 605 nebo 
rnm\ 446 585 585 
Počet stanovení 
Roztok A 210 210 210 225 
Roztok B 170 170 210 275 

4. Použití 
Test měří organické a anorganické sloučeniny oxidovatelné 
dvojchromanem. 
Výjimky: některé heterocyklické sloučeniny (např. pyridin), 
kvartérní sloučeniny dusíku a snadno těkavé uhlovodíky 
Typy vzorkO: 
Podzemní a povrchové vody 
Procesní vody 
Odpadní vody 

5. Vliv cizích látek 
Viz příbalové letáky příslušných kyvetových testu 
Spectroquant® CHSK (Kat.č.: 114560, 114540, 114541, 
114555). 

6. Činidla a příslušenství 

Další činidla a příslušenství: 
Merckoquant® Chloridy, Kat. č. 110079, 
rozsah měření 500 - 3000 mg/I c1-
Hydrogenftalát draselný CertiPUR® Kat.č. 102400 
Spectroquant® CombiCheck 10, Kat .č. 114676 (pro rozsah měření 
10 - 150 mg/I COD) 
Spectroquant® CombiCheck 20, Kat.č. 114675 (pro rozsah měření 
100 - 1500 mg/I COD) 
Spectroquant® CombiCheck 50, Kat.č. 114695 (pro rozsah měření 
4.0 - 40.0 mg/I COD) 
Spectroquant® CombiCheck 70, Kat.č. 114689 (pro rozsah měření 
500 - 10 000 mg/I COD) 
Prázdné kyvety se šroubovacími uzávěry (25 ks), Kat .č. 114724 
Dávkovač 
Pipety pro pipetování objemu 1,0 ml a 3,0 ml 
Termoreaktor 

7. Příprava 
Analyzujte ihned po odběru vzorku. 
Vzorky homogenizujte. 
Obsah chloridu ověřte pomocí testu Merckoquant<! Chloridy. 
Vzorky, které obsahují více než 2000 mg/I ci-, respektive 5000 
mg/I c1- musí být před stanovením CHSK zředěny destilovanou 
vodou. 

Červenec 2013 

s. Postuo 
Roztok A a roztok B plpetujte do prázdné kyvety (bez škrábanců a 
organických nečistot!) podle údaju v tabulce a promíchejte. 
Dette oozor abvste neořekročlll stanovené obiem"! 
Rozsah 4,0- 40,0 10 - 150 100 - 500 - 10 
měření 1500 000 
(mg/I 
CHSK) 
Roztok A 114538 114538 114538 114679 
Kat.č. 
Objem 0,30ml 0,30 ml 0,30 ml 2,20 ml 

+ 
Roztok B 114681 114682 114539 114680 
Kat.č. 
Ohiem 285 ml 2,85 ml 2 30 ml 180 ml 
Kroužením susoenduite sediment na dně kvvetv. 
Upravený 3 m11l Pomocí pístové pipety nechejte 
vzorek nebo opatrně stékat upravený vzorek do 

1 m12i nakloněné reagenční kyvety na činidla 
(Používejte ochranné brýle na oči! 
Kvveta se zahřeie!) 

Kyvetu dobře uzavřete šroubovacím uzávěrem. 
Při všech následujících krocích držte kyvetu pouze za 
šroubovací uzávěr! 
Energicky promíchejte obsah reakční kyvety. 
Kyvetu zahřívejte po dobu 120 minut při teplotě 148 ·c 
v předehřátém termoreaktoru. 
Horkou kyvetu vyjměte z termoreaktoru a nechejte vychladnout ve 
stojánku. Neochlazujte ji studenou vodou! 
Po 10 minutách obsah kyvety protřepejte a vraťte do stojánku, 
nechejte vychladnout na pokojovou teplotu (nejméně 30 minut). 
Provedte měření vzorku oomocí fotometru. 

" .. 11 tyka se rozsahu mereni : 4,0 - 40,0 mg/I CHSK, 10 - 150 mg/I CHSK a 
100 - 1500 mg/I CHSK 
21 týká se rozsahu měření 500 - 10 000 mg/I CHSK 

Poznámky k měření: 
Některé fotometry vyžadují použití slepého vzorku 
(příprava probíhá stejně jako u vzorku, jen se místo vzorku 
použije destilovaná voda). 
U fotometrického měření je nezbytné, aby byla kyveta zcela čistá. 
V případě potřeby otřete povrch kyvety čistým a suchým 
hadříkem. 
Jakékoliv zaka lení roztoku způsobuje vykázání chybných hodnot 
CHSK. 
Naměřené hodnoty zůstávají po dlouhou dobu stabilní. 
Vyhodnocení: 
Aby bylo možné stanovit hodnoty CHSK z naměřených hodnot 
(absorbance), je třeba před samotným měřením vzorku provést 
kalibraci pro příslušnou vlnovou délku pro každou šarži či nidel. K 
tomuto účelu doporučujeme použití slepého vzorku a tří čerstvě 
připravené standardy hydrogenftalátu draselného s následujícími 
hodnotami CHSK· 

Rozsah měř. 4,0 - 40,0 10 - 150 100 - 1500 500 - 10 000 
(ma/1 CHSK\ 
Slepý vzorek o o o o 
ímo/1 CHSK\ 
Standard 1 (mg/I 10,0 20 200 1000 
CHSK\ 
Standard 2 (mg/I 20,0 75 750 5000 
CHSKl 
Standard 3 (mg/I 40,0 150 1500 10 000 
CHSK) 

9. Zajištění analytické kvality 
Je doporučeno provádět pro každou sérii měření 
K tomuto účelu lze použít níže uvedené produkty Spectroquant® 
CombiCheck. Každá z těchto souprav obsahuje standardní roztok 
pro kontrolu fotometrického systému měření (testovací činidla, měřící 
zařízení, manipulace) a způsobu práce a dále souprava také obsahuje 
roztok pro standardní přídavek pro stanovení vliv~ matrice vzorku 
(matricový efekt). 

Rozsah 
měření Kat.č. CombiCheck mg/I CHSK 

íma/1 CHSKl 
4 O - 40 O 114695 CombiCheck 50 20 O 
10 - 150 114676 CombiCheck 10 75 O 

100 - 1500 114675 CombiCheck 20 750 
500 - 10 000 114689 ComblCheck 70 5000 

10. Poznámka 
Činidla se nesmí vylévat do běžného odpadu! 
Informace o likvidaci použitých chemikálií získáte od zástupcO pobočky 
společnosti Merck. 

MERCK spol. s r.o., Na Hřebenech li. 1718/10 • 140 00 Praha 4 • 
Tel.: 272 084 211 • Fax: 272 084 311 



1i.D&m &Ill . ft ____. 
• 

e,.,ptyn„ --,,_. ,._ 

Cells for Spectroquant® instruments 

Product Prove Prove Prove NOVA Multy Move Ord. No. 
100 300 600 

Empty 16-mm round cells with screw cap • • • • • • 1.14724.0001 

Empty 24-mm round cells wlth screw caps • • 1.73650.0001 

Rectangular cells 10-mm • • • • 1.14946.0001 

Rectangular cells 20-mm • • • • 1.14947.0001 "' 
Rectangular cells 50-mm • • • • 1.14944.0001 

Rectangular cells 100-mm • 1.74011.0001 

Rectangular cells quartz 10-mm • • • • 1.00784.0001 

Seml-mlcrocells 50 mm • • • • 1.73502.0001 

Accessories for Spectroquant® instruments 

Product Ord. No. for Prove Ord. No. for NOVA Ord. No. for Move 

Case 1.73020.0001 1.09769.0001 included 

Halogen laryip module 1. 74010.0001 (for Prove 100) 1.09749.0001 

Power supply 1. 74064.0001 1.09734.0001 4 batteries included 

1.09779.0001 (EU adapter) 

1.20097.0001 (US adapter) 

1.20347.0001 (UK adapter) 

1.20497.0001 (AUS adapter) 

Positionlng ald 1.00787.0001 (for 10 mm cells) 

Data transfer No accessories needed 1.14964.0001 (PC software) 1.73633.0001 (unit, cable and software) 

PC cable 1.14667.0001 (for serlal bus) 1. 73634.0001 (for updates) 

44 

' ~~~.~~~~, !>~!~~. 
• 

USB hubs, USB handheld bar-code scanners and PC 
keyboards can be connected via the USB port 



Příloha č . 2 Jednotkové ceny 

Cena Cena v Kč Počet 
Cena za 1 Cena za 1 

Název Část 
v Kč bez vč. DPH jednotek balení balení Katalogové 

Jednotka Obchodní název DPH za za v 1 
položky položky 

jednotku jednotku balení 
v Kč bez v Kč vč . číslo 

DPH DPH 

Kyvetový test pro 
Kyvetový test pro 

stanovení celkového 
stanovení fosforu X souprava fosforu metoda 3 024,00 3 659,04 1 3 024,00 3 659,04 1145430001 

metodou Spectroquant fotometrická 
Soectroauant® 

Kyvetový test pro 
Kyvetový test pro 

stanovení celkového 
stanovení dusíku X souprava dusíku metoda 3 879,00 4 693,59 1 3 879,00 4 693,59 1145370001 

metodou Spectroquant fotometrická 
SpectroQuant® 

Roztoky pro stanovení 
CHSK roztok A, 0.30 

Roztok A ks ml na stanovení 2 376,00 2 874,96 1 2 376,00 2 874,96 1145380065 
CHSKCr metodou Spectroauant® 

Spectroquant, rozsah CHSK roztok 8 , 2,85 

10-150 mg/I Roztok B ks ml na stanovení 2 412,00 2 918,52 1 2 412,00 2 918,52 1146820495 
Soectroauant® 

Roztoky pro stanovení 
CHSK roztok A, 0.30 

Roztok A ks ml na stanovení 2 376,00 2 874,96 1 2 376,00 2 874,96 1145380065 
CHSKCr metodou Spectroauant® 

Spectroquant, rozsah CHSK roztok 8 , 2,30 

100 - 1 500 mg/I Roztok B ks ml na stanovení 2 448,00 2 962,08 1 2 448,00 2 962,08 1145390495 
Soectroauant® 

Roztoky pro stanovení 
CHSK roztok A, 2,20 

Roztok A ks ml na stanovení 2 439,00 2 951 ,19 1 2 439.00 2 951 ,19 1146790495 
CHSKCr metodou Spectroquant® 

Spectroquant, rozsah CHSK roztok 8 , 1,80 

500 - 1 O 000 mg/I Roztok B ks ml na stanovení 2 466,00 2 983,86 1 2 466,00 2 983,86 1146800495 
Soectroauant® 

Kruhové kyvety Prázdné kruhové 

s průměrem 16 mm kyvety se 
X ks šroubovacím 61 ,20 74,05 25 1 530,00 1 851 ,30 1147240001 

pro stanovení CHSKCr uzávěrem průměr 16 
metodou SpectroQuant mm, Spectroauant® 

10 

.. 




